МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

(D внесении изменений в лесохозяйственный регламент Де-Кастринского
лесничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства
Хабаровского края от 13.12.2018 № 1146П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с изменением деления
лесов по целевому назначению, согласно приказу Минприроды России от
27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов,
порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них
изменений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Де-Кастринского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского края
от 13.12.2018 № 1146П, изменения изложив Таблицу 3 "Распределение лесов по
целевому назначению и категориям защитных лесов" в следующей редакции:

И

Целевое
назначение лесов

Участковое
лесничество Номера кварталов или их частей Площадь,

га

Правовые
основы

деления лесов
по целевому
назначению

1 2 3 4 5

ВСЕГО ЛЕСОВ:

Быстринское 1-113 65374
Софийское 1-182 95724
Дуйское 1-294 198399
Де-Кастринское 1-224 103415

Итого: 462912

ЗАЩИТНЫЕ
ЛЕСА, всего:

Быстринское 1 -9,24ч-26ч,29ч,3 7ч,44ч,46ч,47ч-
49ч,58,60,71,72,78,84,89,93,95ч,97,
99ч, 103ч, 104ч, 107ч, 110ч, 11 Зч

10107 Лесной
кодекс
Российской
Федерации,
Приказ
Рослесхоза от
18.12.2009 №
517 (вред,
приказа
Рослесхоза от
18.08.2021
№636)

Софийское 1-36,37ч,38ч,48,49ч,50ч,56,58ч,60,
61,76ч,77ч,78,79,95ч,96,97,111ч,
112ч,113,116ч-118ч,123ч,124,125,
130, 131,126ч-129ч,132ч,133ч,134,
135,136ч, 137-139,151ч,159ч

15247

Дуйское 11 ч, 12ч, 18ч-28ч,33ч,43ч,44ч,59ч,
65ч,75ч,79ч,86ч,90ч,91 ч,92ч, 108ч,
116ч,147ч,173ч,209ч,221ч,245ч

7929

Де-Кастринское 1-224 103415
Итого: 136698

в том числе:
Леса, Де-Кастринское 33ч,41ч 4,1533 Лесной

расположенные в кодекс
водоохранных Российской

зонах Федерации

млх 000286

1 2 3 4 5

Леса,
выполняющие
функции защиты
природных и иных
объектов, всего:

Софийское 1 ч,3,4,5,10-16,17-24,36,37ч,38ч,48,
49ч,50ч,56,58ч,76ч,77ч,95ч,111ч,
112ч, 116ч-118ч, 123ч, 126ч-129ч,
132ч,133ч

4066,7496 Лесной
кодекс
Российской
Федерации
Статья 8
Федерального
закона от
04 Л 2. 2006
№ 201 -ФЗ

Дуйское 20ч-28ч 955
Де-Кастринское 6,10-19,27-32,33ч,36-40,41ч,50,51,

52ч,53,58ч,59ч,61ч,67ч,71ч-73ч,
82ч,83ч,91ч

7341,2504

Итого: 12363
в том числе:

защитные полосы
лесов

Софийское 17,24,36,37ч,38ч,48,49ч,50ч,56,58ч,
76ч,77ч,95ч, 111 ч, 112ч, 116ч-118ч,
123ч, 126ч-129ч, 132ч, 133ч

2200

Дуйское 20ч-28ч 955
Де-Кастринское 6,14,16,32,40,52ч,53,58ч,59ч,61 ч,67

ч,71ч-73ч,82ч,83ч,91ч
1849

Итого: 5004
Леса
расположенные в
зеленых зонах

Софийское 1ч,3,4,5,10-16,18-23 1866,7496
Де-Кастринское 10-13,15,17-19,27-31,334,36-39,

41ч,50,51
5492,2504

Итого: 7359
Ценные леса, всего: Быстринское 1 -9,24ч-26ч,29ч,3 7ч,44ч,46ч,47ч-

49ч,58,60,71,72,78,84,89,93,95ч,97,
99ч, 103 ч, 104ч, 107ч, 110ч, 113 ч

10107 Лесной
кодекс

Российской
Федерации
Статья 8

Федерального
закона от

04Л2. 2006 №
201-ФЗ

Софийское 14,2,6-9,25-31,60,61,78,79,96,97,
113,124,125,130,131,134,135,136ч,
137-139,151ч,159ч

11180,2504

Дуйское 11 ч, 12ч, 18ч, 19ч,26ч,27ч,33 ч,43ч,44ч,
59ч,65ч,75ч,79ч,86ч,90ч,91ч,92ч,
108ч, 116ч, 147ч, 173ч,209ч,221 ч,245ч

6974

Де-Кастринское 1 -5,7-9,20-26,34,35,41 ч,42-49,52ч,
54-57,58ч,59ч,60,61ч, 62-66,67ч,68-
70,71ч-73ч,74-81,82ч,83ч,84-90,
91ч,92-224

96069,5963

Итого: 124330,8467
в том числе:

нерестоохранные
полосы лесов

Быстринское

Софийское

1-3,6,8,24ч-26ч,29ч,37ч,44ч,46ч,
47ч-49ч,58,60,71,72,78,84,89,93, 95ч,
97,99ч,103ч,104ч,107ч,110ч,113ч
14,2,6-9,28-30,60,61,78,79,96,97,
113,124,125,130,131,134,135,136ч,
137-139,151ч,159ч

9241

10542,2504

Лесной
кодекс РФ
Статья 8
Федерального
закона от
04Л2. 2006
№ 201-ФЗ
Постановление
СМ РСФСР от
26Л0Л973 №
554 йот
15.02 Л 979
№97

Дуйское 11ч, 12ч, 18ч, 19ч,26ч,27ч,33ч,43ч,44ч,
59ч,65ч,75ч,79ч,86ч,90ч,91ч,92ч,
108ч, 116ч, 147ч, 173ч,209ч,221 ч,245ч

6974

Де-Кастринское 42ч-48ч,52ч,58ч-62ч,67ч,68ч,73ч-
75ч,82ч-84ч,91ч-93ч,99ч, 102ч, 118ч,
124ч,130ч,137ч-141ч,144ч,145ч,
147ч-149ч

3757

Итого: 30514,2504

1 2 3 4 5
запретные полосы
лесов,
расположенные
вдоль водных
объектов

Быстринское 4,5,7,9 866 Лесной кодекс
РФ
Статья 8
Федерального
закона от 04.12.
2006№201-ФЗ
Постановление
СМ РСФСР от
07.04.1946
№781
Распоряжение
СМ РСФСР от
2 6 .1 1 .1 9 5 8
№ 8 1 5 1 -р .

Софийское 25,26,27,31 638
Де-Кастринское 1-5, 7-9, 20-26, 34, 35, 41ч-48ч, 49,

52ч, 54-57,58ч-62ч,63-66, 67ч,68ч,
69, 70,71ч-75ч,76-81,82ч-84ч, 85-
90, 91ч-93ч, 94-98, 99ч, 100, 101,
102ч, 103-117,118ч,119-123,124ч,
125-129, 130ч,131-136,137ч-141ч,
142,143, 144ч, 145ч, 146,147ч-149ч,
150-224

92312,5963

Итого: 93816,5963

м

Министр М.В. Гулько

Заместитель министра -
начальник управления
государственного лесного реестра
и государственной экспертизы //(7  X//u /ttfv М.Н. Лгунов

2022
Начальник отдела ведения
государственного лесного реестра и
проектной документация А.В. Вахнин

"Л #  ^ 2022

И.о. начальника
отдела правового обеспечения А.Г. Шевцова

2022

Вахнин Андрей Владимирович
(4212) 40 27 06